
اخبار كشور

ساخت نامعمول سریال »چرنوبیل« 
و پخش غیرمتعارف آن در ایران!

مینی سریال »چرنوبیل« درباره حادثه نیروگاه هسته ای چرنوبیل 
کــه در ســال 1986 در اوکراین اتفــاق افتاد و باعــث پخش مواد 
اکتیو در بخشــی از غرب شوروی سابق شد، از برخی رسانه های  رادیو

جهان در حال پخش است. 
این ســریال پنج قســمتی که پخش آن در آمریــکا و بریتانیا از 
اوایل ماه مه آغاز شــده بود، در 3 ژوئن پایان یافت، اما به طرز حیرت 
آور و رکوردشــکنانه ای تقریبا به طور همزمان به صورت اینترنتی و یا 
دی وی دی، با کیفیت خوب، زیر نویس فارســی و سپس دوبله فارسی 
به طور گســترده و با تبلیغات وســیع )که حتی به برخی مدیران رده 
بالای دولتی نیز کشیده شد( در ایران پخش شد! آنچه تاکنون درباره 
توزیــع هیچ یک از فیلم ها و ســریال های خارجی در ایران که پخش 
ویدئویی داشــته و یا به فرمــت قابل دانلود بــرروی فضای وب قرار 

می گرفته، سابقه نداشته است.
در حالی این ســریال پس از گذشت 33 ســال از فاجعه فوق، از 
طرف کمپانی آمریکایی HBO )ســازنده بســیاری از ســریال ها و 
 West«،»فیلم های سفارشــی و آخرالزمانی مانند »بازی تاج و تخت
world«،»شــوالیه تاریکی«، »تلقین«،»هری پاتر و یادگاران مرگ«، 
»آواتار« و...( درباره این فاجعه ســاخته می شود که آمریکایی ها حتی 
برای شکست های خود مانند ویتنام و عراق و آپولو 13 و... خیلی زودتر 
از اینها فیلم ســاختند و شکســت ها و فجایع جبهه رقیب )در اینجا 
شــوروی ســابق( را بارها و بارها در فیلم ها و سریال های مختلف ، در 
اولین فرصت به تصویر کشیده اند. آنچه که در مورد حادثه چرنوبیل در 
طول بیش از 33 سال اتفاق نیفتاد و به عقیده برخی کارشناسان، یکی 
از علل آن دســت داشتن سرویس های جاسوسی غرب در فاجعه فوق 
بود. این کارشناسان براین باورند در واقع یک توافق نانوشته ای بین دو 
بلوک صورت گرفته بود کــه هیچکدام به دلیل تقصیراتی که در این 

فاجعه داشتند، در سطح سریال و فیلم به آن نپردازند. 
و برخلاف فیلم ها و ســریال های مشابه که فیلمسازان معتبر و به 
اصطلاح استخوانداری پای کار بودند )مثل دیوید بنیف در »بازی تاج 
و تخت«، جی جی آبراهامز در West world، کریســتوفر نولان در 
»شــوالیه تاریکی«و جیمز کامرون در »آواتار« و...( این بار یک مهمل 
ســاز به نام »کریگ مازین« خالق و همچنین نویســنده فیلمنامه و 
تهیه کننــده آن اعلام شــده! و »جان رنک« کلیپ ســاز آمریکایی، 
این ســریال را کارگردانی کرده است!! شــاید تولیدکنندگان سریال 
»چرنوبیل« نمی توانســتند، خواســته های خود را با این پروپاگاندای 
تبلیغاتــی به امثال نولان و کامرون و آبراهامــز حقنه کنند و بهتر از 
این دو نفر برای ساخت یک سریال کاملا تبلیغاتی پیدا نکردند،به ویژه 

که کار اصلی »جان رنک« هم ساخت فیلم های تبلیغاتی بوده است!
نگاهی به سریال که از 5 قسمت 60 دقیقه ای تشکیل شده، نشان 
می دهد که سازندگان اثر بیش و پیش از نمایش فجایع حادثه برروی 
آدم ها و محیط، کادر دوربین خود را برروی نیروگاه هسته ای بسته اند 
و مسئله اصلی، کم کاری و تســامح و سپس لاپوشانی و فضای بسته 
خبری در مورد اصل ضایعه هسته ای بوده و اینکه ناخواسته، چه ابعاد 
عظیمی از مصیبت را ایجاد کرده اســت. ســؤالات و دیالوگ هایی که 
بردهان بازیگران به گونه ای کاملا بی حس و حال و خشک نهاده شده، 
همه آنچه که امروزه درباره برنامه هســته ای ایران در رسانه های غرب 
تبلیغ می شود را القاء می کند و خیلی سریع می تواند در چنین زمانی 
برای تماشاگر ایرانی، تداعی معانی کرده و همذات پنداری بوجود آورد. 
آنچه که به جای همه اطلاعات سنگین فنی و تخصصی ارائه شده فیلم 
درباره راکتور هسته ای و چگونگی خرابی آن، در ذهن و روح تماشاگر 

برجای می ماند.
در حادثه چرنوبیل براســاس آمار حدود 137 نفر کشته شــدند و 
البته تعداد بســیار نیز مصدوم و تحت تشعشــعات اتمی قرار گرفتند 
اما در بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی توسط حدود 220 هزار تن 
کشــته شده و نزدیک به 200 هزار تن مصدوم و تا نسل ها کودکان و 
افراد ناقص الخلقه و بیمار در آن ســرزمین متولد شــدند. چرا پس از 
گذشت 74 سال، فیلم یا سریالی درباره هیروشیما یا ناکازاکی ساخته 

نمی شود؟!!
تلاشگران قرارگاه رسانه ای راهیان نور تقدیرشدند

تعداد بازدیدکنندگان از مناطق عملیاتی 
به 10 میلیون نفر می رسد

آیین تقدیر از تلاشگران قرارگاه رسانه ای راهیان نور برگزارشد. 
به گزارش خبرنگارکیهان، مراســم قدردانی از تلاشگران قرارگاه 
رســانه ای راهیان نور روز چهارشــنبه 29 خرداد باحضور تنی چند از 
ســرداران ســپاه، رئیس بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس و 
رئیس قرارگاه رسانه ای راهیان نور، قایم مقام و برخی از معاونان رسانه 
ملی، مدیران شــبکه های رادیویی و تلویزیونی و بســیجیان قرارگاه 

رسانه ای در مرکز بسیج سازمان صداوسیما برگزارشد. 
سردار بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس 
و رئیس قرارگاه رســانه ای راهیان نور دراین مراسم ضمن قدردانی از 
تلاشــگران قرارگاه رســانه ای راهیان نور به ویژه پرســنل شبکه های 
رادیویی و تلویزیونی صداوســیما و با  اشاره به اینکه طی سال گذشته 
بیــش از 7میلیون نفر در قالب کاروان های راهیــان نور عازم مناطق 
جنگی شدند و از یادمان های دفاع مقدس بازدید کردند گفت: در این 
رابطــه همه نهادها و ارگان ها اعم از دولــت و مجلس و همه ارگان ها 
به ویژه سازمان صداوسیما با ستاد راهیان نور همکاری کردند و کمال 

تشکر از همه داریم. 
وی در بخش دیگری از صحبت هایش ضمن تقدیر از فعالیت های 
تلاشگران رسانه ای صداوســیما در قرارگاه رسانه ای راهیان نور افزود: 
در شــرایطی که رسانه های استکباری و ضدانقلاب علیه نظام و مردم 
ما سمپاشی می کنند این رســانه ملی ما بود که با تلاش شبانه روزی 
خود توانست انعکاس خوبی از این حرکت خداپسندانه داشته باشد و 
موجب سربلندی و موفقیت کاروان های راهیان نور شد که جای تقدیر 

و تشکر از رسانه ملی دارد.
ســردار گارگر همچنین با بیان اینکه راهیان نور امروز به یک پل 
ارتباطی معنوی و خدایی با شــهدا و ایثارگــران دفاع مقدس تبدیل 
شــده است گفت: ان شــاءالله با همکاری صداوسیما و سایر ارگان ها و 
نهادهای کشــور برنامه ریزی کرده ایم که بیش از 10 میلیون نفر را تا 
افق 1404 و در قالــب کاروان های راهیان نور به مناطق جنگی دفاع 

مقدس اعزام کنیم. 
سیدرمضان موسوی مقدم قائم مقام رئیس سازمان صداوسیما نیز 
در این مراسم ضمن قدردانی از تلاشگران قرارگاه رسانه ای راهیان نور 
با  اشــاره به اینکه اعزام کاروان راهیان نور بمانند دوران دفاع مقدس 
است و هرگز نمی بایســت متوقف شود گفت: راهیان نور درواقع خط 
سلســله جهاد و مبارزه هســت و شــامل همه ارزش های اسلامی و 

آرمان های نظام است و هرگز توقف نخواهد داشت. 
وی همچنیــن با تشــکر و تقدیر از شــبکه های مختلف رادیویی 
و تلویزیونــی درانعکاس کاروان هــای راهیان نور افــزود: راهیان نور 
می بایست نسل به نسل منتقل شود و دراین مسیر رسانه ملی وظیفه 
مهمی بردوش دارد و ما هنوز اگرچه در ابتدای راه هســتیم اما تاحالا 
تلاش بسیار خوبی را همکاران رسانه ای ما در صداوسیما انجام داده اند 
که امیدواریم در آینده با بسیج همه امکانات رسانه ای در این خصوص 

تلاش گسترده تر و پربارتری انجام شود. 
گفتنی است، در پایان این مراسم با اهدا تندیس راهیان نور و لوح 
سپاس از سوی ســتاد مرکزی راهیان نور کشور به تلاشگران قرارگاه 

رسانه ای راهیان نور از تلاش و فعالیت آنان قدردانی شد.

اخبار ادبی و هنری

شهید چمران)ره(: خدایا پستی و ناپایداری روزگار را 
همیشه در نظرم جلوه گر ساز تا فریب زرق و برق عالم 

خاکی مرا از یاد تو دور نکند.

هدیه به خوانندگان

گرچه طولانی ست، اما تا سحر خواهد رسید
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فصل ثمر خواهد رسید
منتظر باشــید بت ها یک نفر خواهد رسید

از تبــار بت شــکن ها با تبر خواهد رســید
بــاز برپــا کرده اید ایــن روز هــا بتخانه را

چون نمی دانید ابراهیم ســر خواهد رســید
دیــر آمــد بــا نیامــد فــرق دارد، انتظار

گرچه عمر نوح باشــد باز سر خواهد رسید
زیــر پــای کینه  اهل ســتم له می شــوند

پاســبان لاله های خون جگر خواهد رســید
این شــب یلــدای دوری از امام عاشــقان

گرچه طولانی ست، اما تا سحر خواهد رسید
رحمــت شــوید باریــدن  آمــاده   ابر هــا 

از حضور حضرت باران خبر خواهد رســید
در زمیــن ســینه ها بذر صبوری کاشــتیم

باغبان هــا همتی، فصل ثمر خواهد رســید
مجتبی خرسندی

یعنی انتظار 
خانــه را آراســتن بــر یــار یعنــی انتظار

روی دل گردانــدن از اغیــار یعنــی انتظار
خواب را در چشــم گریان، ره ندادن تا سحر

اشــک و بی تابی و اســتغفار یعنــی انتظار
در غیــاب و در ظهــور آن امــام منتقــم

بــا عــدو آمــاده پیــکار یعنــی انتظــار
در هــوای دوســت پــاره کردن بنــد هوا

دادن دل را بــه دســت یــار یعنــی انتظار
حب دنیا دور دل پیچیــده چون مار هوس

در حقیقت کشــتن این مار یعنــی انتظار
صبح جمعه ناله ایَن الحســن، ایَن الحسین

دم بــه دم بــا ناله هــای زار یعنــی انتظار
پــاک کــردن خانــه دل را ز هر آلایشــی

از بــرای دعــوت دلــدار یعنــی انتظــار
نالــه یــا مهــدیِ زهرا بــه بیت ســوخته

در میــان آن در و دیــوار یعنــی انتظــار
شیعه دارد غیرت از عباس و ایثار از حسین)ع(

همچنان ایــن غیرت و ایثــار یعنی انتظار
»میثم« این مصراع را بر لوح دل باید نوشت

پیــروی از میثــم تمــار یعنــی انتظــار
غلامرضا سازگار

سخت است 
بــا ایــن دل بی قرار خیلی ســخت اســت 

جــا ماندنمان ز یار خیلی ســخت اســت 
می دانــی  دیــده ای،  فــراق  درد  تــو 

برگــرد کــه انتظار خیلی ســخت اســت 
محمد کاظمی نیا

 در سهله و جمکران 
می بوینــد  تــو  وصــال  گل  کــه  آنــان 

در ســهله و جمکــران تــو را می جوینــد 
ز  نمــا مصــلای  در  قنــوت  هنــگام 

ینــد  می گو لفــرج  ا لیــک  لو عجــل 
هادی لک 

بی تو 
جمعه هــا را همه از بس که شــمردم بی تو 

بغض خود را وســط ســینه فشــردم بی تو 
بــس که هر جمعه غروب آمد و دلگیرم کرد 

دل بــه دریای غــم و غصه ســپردم بی تو 
تا بــه اینجا کــه بــه درد تو نخــوردم آقا 

هیــچ وقت از تــه دل غصه نخــوردم بی تو 
چــاره ای کن، گــره افتاده بــه کار دل من 

راهــی از کار دلــم پیــش نبــردم بی تــو 
ســال ها می شــود از خویش ســؤالی دارم 

مــن اگــر منتظــرم از چــه نمــردم بی تو 
بــا حســاب دل خود هر چه نوشــتم دیدم 

مــن از ایــن زندگی ام ســود نبــردم بی تو 
گــذری کن بــه مــزارم به خــدا محتاجم 

من اگر ســر بــه دل خاک ســپردم بی تو 
محمدجواد پرچمی

موعود من
 مــی آیــی از آن دورهــا می دانــم این را 

پـُـر می کنــی از عــدل، دامــان زمیــن را 
فــرش  می کنــم  گام هایــت  انتظــار  در 

ایــن دل، دل شــیدایی بی بغــض و کین را 
ســر می نهــم بــر شــانه هایت تــا بیایی 

تســکین  دهی یک لحظه این  جان حزین را 
موعــود من کِی خواهی آمد؟ می شــمارم - 

تــا آن زمــان ایــن لحظه های واپســین را 
وقتــی بیایــی مهربــان از شــوق دیــدار 

بــر خــاک درگاه تــو می ســایم جبین را 
در ظهــر یــک آدینه می گوینــد  ای خوب 

می آیــی و فریــاد خواهــی کــرد دین را 
می آیی و شمشــیر ســرخ عدل در دســت 

امضــا کنــی آن وعده هــای راســتین را 
از ریشــه می گوینــد خواهی کنــد  ای مرد 

را  ناکثیــن  نســل  موعــود  لحظــه  در 
  سید علمدار ابوطالبی نژاد 

صدایت می کنم 
صدایت مي کنم، عالم شــمیم عود مي گیرد 

دو چشمانم به یاد تو، غمي مشهود مي گیرد 
شــبي در خلوت لاهوتي روحــم تجليّ کن 

که دارد شــعر هایم رنگي از بدرود مي گیرد 
سواحل در سواحل، خاک سرگرم گل افشاني ست 

که روزي رنگ و بو از آن گل موعود مي گیرد 
تغزّل هــا  آفــاق  و  ترنمّ هــا  در  اشــراق 

زمیــن را نغمــه جادویــي داود مي گیــرد 
هلا اي قدســي سرچشمه انفاس جالینوس 

به دشت زخم هامان نقشي از بهبود مي گیرد 
ببین مولا! به محض این که از عشق تو مي گویم 

جهان را، شوق یک فرداي نامحدود می گیرد 
 آرش شفاعی 

صفحه 3
پنج شنبه 30 خرداد 13۹۸
1۶ شوال 1۴۴0 - شماره ۲۲۲13

رئیس جمهور گفت: کســی نگوید آمریکا ما را 
تحریم کرده اســت، چرا که این تحریم نیست بلکه 

یک جنایت علیه بشریت است.
حجت الاسلام روحانی دیروز چهارشنبه در جلسه هیئت 
دولــت، با بیان اینکه آمریکا به دنبــال انزوای ایران و ایران 
هراسی مجدد اســت و می کوشــد در برابر زیرپا گذاشتن 
معاهدات و تخلفاتش، هزینه ای پرداخت نکند، گفت: به رغم 
این تلاش ها ، آمریکا امروز در حال پرداخت هزینه بســیار 
بالایی در برابر این تخلفاتش اســت و به اســتثنای دو سه 
کشــور کوچک که کار آمریکا را تاییــد می کنند، مقام و یا 
کشوری نیست که صبر، متانت و اخلاق ایران را منکر شود.
رئیس جمهــور تصریح کرد: همــه معتقدند ایران صبر 
راهبردی و منطق و اســتدلال داشــته و اقداماتش منطبق 
با مقررات بین المللی بوده و اقدامات اخیر برای کاســتن از 

تعهداتش ، طبق برجام و بندهای 26 و 36 آن است.
روحانــی اظهار داشــت: کاری که ما انجــام می دهیم 
علیرغم اینکه برخی از کشورها تبلیغات ناصحیح می کنند، 
حداقل اقدام ایران اســت. طرف مقابل نه تنها تعهداتش را 
انجام نداده بلکه آن را کاهش داده و روح اصلی برجام را که 
گشایش بخش اقتصادی و تجارت و روابط اقتصادی مناسب 

ایران با جهان است، زیر علامت سؤال قرار داده است.
رئیس جمهور تاکید کرد: بنابر این هیچکس نمی تواند 
به ایران اعتراض کند و یا ما را مورد ســرزنش قرار دهد. ما 
طبق قانون و در چارچوب مقررات عمل می کنیم و البته اگر 
اهداف ما تامین نشــود بعد از 60 روز که از 18 اردیبهشت 
محاسبه می شود، اقدامات جدیدی را که قبلا اعلام کرده ایم 
انجام می دهیم. در عین حــال چنانچه آنها در این دوره به 
تعهدات خود عمل کنند، همه اقداماتی که در 60 روز اول و 
یا احتمالا 60 روز دوم انجام گرفته، به نقطه اول برمی گردد 

و مشکلی ایجاد نمی شود، این منطق صریح ایران است.
روحانی با بیان اینکــه اقدامات امروز آمریکایی ها علیه 
ملت ایران صرفا تحریم نیست، گفت: کسی نگوید که آمریکا 
ما را تحریم کرده است، چرا که این تحریم نیست بلکه یک 
جنایت علیه بشریت است. اگر آنها برخی صنایع حساس ما 
را تحریم می کردند می شــد اســم آن را تحریم گذاشت اما 
وقتی زندگی مردم، مواد غذایــی و نیازمندی های مردم را 
مورد تحریم قرار می دهند، نام آن »جنایت علیه بشــریت و 

تروریسم اقتصادی است«.
رئیس جمهور با  اشــاره به اینکه امروز کسی که در دنیا 
خود تروریست اقتصادی اســت، می خواهد علیه جمهوری 
اسلامی ایران مدعی شود، تصریح کرد: رئیس جمهور آمریکا 

روحانی:

اقدامات آمریکا علیه ملت ایران 
جنایت علیه بشریت و تروریسم اقتصادی است

مردم تهران در سالروز وفات محدث بزرگ حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع(، خورشید تابناک آسمان ری، 

به سوگ نشستند.
حضرت عبدالعظیم الحســنی علیه الســلام، نواده پاک 
امام حســن مجتبی)ع( در سال 173 هجری قمری در شهر 
مقدّس مدینه متولد شد و مدّت 79 سال عمر با برکت او با 
دوران امامت چهار امام معصوم یعنی امام موسی کاظم)ع(، 
امام رضا)ع(، امام محمدتقی)ع( و امام علی النّقی)ع( مقارن 
بــوده و احادیث فراوانی از آنان روایت کرده اســت و پس از 
4 ســال اقامت در شهرری سرانجام در 15 شوال سال 252 
هجری قمری چشــم از جهان فروبست. ابن قولویه در کامل 
الزّیارات )باب 107 ص 324( روایت کرده که شخصی از اهل 
ری گفت: بر حضرت ابوالحســن عسکری امام هادی علیهما 
السّــلام وارد شــدم، آن جناب از من پرسید در کجا بودی؟ 
عرض کردم: به زیارت سیّدالشّــهداء علیه السّلام رفته بودم، 
فرمود: »آگاه و متوجّه باش، اگر قبر عبدالعظیم را که در نزد 
شما می باشد زیارت کرده بودی، مثل این بود که حسین بن 

علی علیه السّلام را زیارت کرده باشی.«
حضرت عبدالعظیم)ع( میان شــیعیان شــهرری بسیار 
ارجمند بود و پاســخگویی به مسائل شرعی و حل مشکلات 

مذهبی آنان را بر عهده داشت.
به گزارش فارس، دیروز 29 خرداد مصادف با 15 شوال، 
روز شهادت حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( بود. به مناسبت 
این روز 300 خادم بقاع متبرکه شــهرری از امامزاده پنج تن 
)سه دختران( به سمت آستان حضرت عبدالعظیم)ع( حرکت 

و در مراسم گرامیداشت ایشان شرکت کردند.
همچنیــن در مصلای بــزرگ ری، حجت الاســلام و 
المسلمین حسینی قمی به سخنرانی، حاج علی مهدوی نژاد 
به مرثیه ســرایی، علی اصغر نیلچی پــور به قرائت زیارتنامه 
حضرت عبدالعظیــم)ع( و حاج ولی الله کلامــی زنجانی به 
شــعرخوانی پرداختنــد و همچنین در همین روز مراســم 
ســوگواری ویژه کودکان در سالن اندیشه جوان این آستان 

مقدس برپا شــد. به گزارش روابط عمومی آســتان مقدس 
حضرت عبدالعظیم)ع(، در شب رحلت ملکوتی این محدث 
والامقام نیز تمامی صحن ها و رواق های حرم مطهر حضرت 
ســیدالکریم)ع( مملو از زائران بود و برنامه های شب رحلت 
حضرت عبدالعظیم)ع( با حضور عاشــقان نواده امام حسن 

مجتبی)ع( برپا گردید.
هیئات مذهبی و مردم سوگوار در شب وفات آن حضرت 

در قالب دســتجات عزاداری، برای عرض تسلیت به ساحت 
مقــدس حضرت بقیهًْ الله الاعظم)ع( ضمن تشــرف به حرم 
مطهر حضرت ســیدالکریم)ع( در صحن اصلی حرم مطهر 

اقامه عزاداری کردند.
همچنیــن، آییــن تعویــض پرچــم گنبــد حضرت 
عبدالعظیم)ع( همزمان با شب رحلت این محدث والامقام با 
حضور پرشــور عاشقان حضرت ســیدالکریم)ع( در کربلای 
ایران برگزار شــد. تلاوت قــرآن، قرائــت زیارتنامه و آئین 
همخوانی خدام آستان مقدس در صحن اصلی از برنامه های 
ایــن مراســم بود و پرچم مطهر آســتان مقــدس حضرت 
عبدالعظیم)ع( به نشــانه ایام رحلت آن حضرت بر گنبد این 

بارگاه ملکوتی برافراشته شد.
امروز بعد از نماز مغرب و عشاء ویژه برنامه ای با سخنرانی 
حجت الاســلام والمسلمین سید جلال موســویان و قرائت 
دعای کمیل با نوای حاج احمد زین العابدین فرد در شبستان 
امام خمینی)ره( حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار 
می شــود. همچنین، فردا جمعه 31 خرداد ماه نیز به همت 
هیئت رزمندگان اسلام، از ساعت 6 صبح مراسم دعای ندبه 
با ســخنرانی حجت الاسلام والمســلمین پناهیان و قرائت 
دعای ندبه توسط حاج محمدرضا غلامرضازاده در این بارگاه 
ملکوتی برقرار خواهد شد و در همین روز بعد از نماز مغرب 
و عشــاء در مصلای بزرگ ری محفــل انس با قرآن کریم با 
حضور قاریان ممتاز و بین المللی کشورمان، آقایان حمیدرضا 
احمدی وفا و محمد کاظمی و حافظ نوجوان محمدحســن 

گودرزی برگزار می شود.

سوگ تهران در ماتم خورشید تابناک ری

در دهمین گردهمایی مدیران فناوری و رؤسای مراکز 
رشد فناوری دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور از 

۷ محصول فناورانه حوزه سلامت رونمایی شد.
به گزارش وبدا، این 7 محصول شامل »هلیوم مایع دستگاه
MRI«، »پنل روشنایی و ضد عفونی کننده ایمن برای انسان«، 
»اکسیژن ساز بای پپ«، »رادیولوژی دیجیتال«، »نانوهیدروکسی 
آپاتیت کربناته نانو ساختار«، »دستگاه اتوکلاو FLASH22 « و 

»ماده موثره داروی سیتاگلیپتین« است.
هلیوم مایع دستگاه MRI که نقش خنک کننده این دستگاه 
را ایفا می کند برای اولین بار در ایران توسط گروه صنعتی شهید 
عارفی ســازمان توســعه منابع انرژی توان ایران تولید شده و با 
تولید آن، ایران چهارمین کشــور تولید کننده این مایع در دنیا 

به حساب می آید.
پنل روشــنایی و ضد عفونی کننده ایمن برای انسان مدل 
ناهید دارای گواهینامه ثبت اختراع اســت و کاربردهایی مانند 
روشنایی محیط کار و بیمارســتان، ضد عفونی کننده سطوح و 
هوا و ایمنی برای چشم و پوســت نوزادان، اطفال و بزرگسالان 
دارد. این محصول توسط شرکت دانش بنیان صمصام شید تولید 

شده است.
اکسیژن ساز بای پپ یکی از محصولات شرکت دانش بنیان 
زیست تجهیز دانش پویا است که کم مصرف ترین و کم جا ترین 
اکسیژن ساز 5 لیتر در دقیقه ایرانی موجود در بازار است که 290 

وات برق مصرف می کند.
دســتگاه رادیولــوژی دیجیتــال به عنوان اولین دســتگاه 
تولید مستقل شــده ایرانی توسط شرکت دانش بنیان شیماپرتو 
ساخته شــده که در داخل کشور طراحی و تولید شده و به جز 
3 قطعه، تمام قطعات آن ایرانی است. این محصول علاوه بر اخذ 
CE استانداردهای ملی و بین المللی، تا چند ماه آینده گواهینامه
اروپا را اخذ می کند. ظرفیت تولید این محصول، 150 دســتگاه 
در ســال است و قیمت آن نســبت به مشابه خارجی 30 درصد 

کمتر است.
دستگاه اتوکلاو FLASH22 محصول شرکت دانش بنیان 
ایفا فراز آوینا است که دارای صفحه نمایش لمسی، سیکل فوق 
سریع در 6 دقیقه، سیستم PLC و مانیتورینگ برای کنترل دما 
و فشــار به صورت اتوماتیک اســت و قابلیت اتصال USB برای 
ذخیره ســازی اطلاعات، قابلیت جابجایی آســان و مصرف برق 

فوق العاده کم را دارد.
نانوهیدروکســی آپاتیت کربناته نانوساختار توسط شرکت 
دانش بنیــان پردیس پژوهش فناوران یزد)آپاتک( اســت که به 
دلیل سازگاری زیستی، زیست فعالی و قابلیت اطمینان کاربردی 
در بدن، به طور گسترده برای کاربردهای پزشکی، دندانپزشکی، 

داروسازی و آرایشی بهداشتی استفاده می شود.
ماده موثره داروی ضد دیابت ســیتاگلیپتین که تا پیش از 
این به کشــور وارد می شــد، بدون انتقال فنی و به صورت بومی 
توسط شرکت دانش بنیان حکیم فرایند شیمی ساخته شده است 
و ظرفیت تولید آن 3 تن در ســال و پاســخگوی نیاز کشور و 7 

شرکت تولید کننده این دارو است.
*تلاش دانشمندان کشور برای رفع نیازها

وزیر بهداشت در حاشیه رونمایی از 7 محصول فناورانه حوزه 
سلامت گفت: خوشبختانه در شرایط سخت تحریم های ظالمانه، 
دانشمندان ما در کشور به تلاش بیشتر فکر می کنند و امیدواریم 
که در آینده نزدیک، نیازهای کشور در حوزه سلامت را تامین و 

صادر کنیم.
ســعید نمکی افزود: این 7 محصــول فناورانه، تمام مراحل 

را طــی کرده و مجوزهای لازم را اخــذ کرده اند و در بازار عرضه 
خواهند شد.

*اشتغالزایی شرکت های دانش بنیان در فضای تحریم
سورنا ستاری معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری نیز 
در این مراسم با  اشاره به تحریم های ظالمانه آمریکا، گفت: فضای 
تحریم باعث شد تا شــرکت های دانش بنیان در مواردی هم که 
ورود نداشتند وارد شوند و فعالیت داشته باشند تا از این طریق، 

تولید اشتغال شود.
*رتبه 8 ایران 

در تولید علم و تحقیقات دارویی جهان
معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت نیز در این مراسم 
گفت: تردیدی نیست که می توانیم عمده نیازهای خود در بخش 
دارو و تجهیزات پزشکی را با اتکاء به فناوران خود در کشور تولید 
کنیم. رضا ملک زاده با  اشــاره به پیشــرفت های ایران در حوزه 
فناوری در بخش ســلامت، افــزود: در حال حاضر رتبه ایران در 
تولید علم و تحقیقات دارویی به رتبه 8 در ســطح جهان رسیده 
است و در هیچ رشته علمی به اندازه رشته داروسازی نتوانستیم 

پیشرفت کنیم.

با حضور معاون علمی رئیس جمهور و وزیر بهداشت

7 محصول دانش بنیان حوزه سلامت رونمایی شد

اعلام کرده یک نگرانی نســبت به ایران بیشــتر ندارد و آن 
سلاح هسته ای است که البته این هم از زبان رئیس جمهور 
آمریکا کمی عجیب است زیرا تنها کسی که در دنیا از سلاح 
هسته ای علیه انسان های بی گناه استفاده کرده، آمریکا بوده 

است.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: اینکه از یک طرف فشار 
اقتصادی بر مــا وارد کنند و از یک طرف دعوت به مذاکره 
کنند، نزد هیچ سیاســتمدار و انسان عاقلی معقول به نظر 

نمی آید.
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 

امســال در آغاز بهار ضمن بارش باران رحمت و نعمت خدا 
به خاطر فشاری که به واسطه سیل بر زندگی مردم وارد شد 
سختی هایی داشــتیم، گفت: باید مدیریت و نظارت ها را بر 
توزیع کالاها و رسیدن اجناس و اقلام به دست مردم افزایش 
دهیم، البته دو ســال اســت که از مجلس شورای اسلامی 
خواستار مجوز برای تشــکیل وزارت بازرگانی هستیم؛ چرا 
که وزارت بازرگانی صادرات کشــور را رونق داده، واردات را 

به درستی کنترل و بازار را به خوبی نظارت خواهد کرد.
رئیس جمهــور ادامــه داد: امــروز یــک وزارت خانه 
تولید کشــاورزی و یــک وزارت خانه هــم تولید صنعتی 

و معدنــی می کنــد و در کار خــود هم فعال هســتند؛ اما 
نمی توانند بازرگانــی را بچرخانند چراکه تخصص و قدرت 
 این کار را ندارند و نمی شــود میان آنهــا هماهنگی ایجاد 

کرد.
روحانی افزود: اگر وزارت بازرگانی تاسیس بشود، هفته 
بعد زندگی مردم و وضع بازار بهتر می شود و این مسئولیت 
مجلس شورای اســلامی است که البته همیشه در روزهای 
سخت در کنار دولت بوده و همکاری کرده است و امروز هم 
حتما در کنار دولت اســت و امیدوارم این قدم مهم از سوی 
آنان بــه خاطر زندگی مردم و کنترل بــه موقع صادرات و 

واردات و قیمت اجناس، برداشته شود.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: باید همه توان خود را 
برای مقابله با فســاد به کار بگیریم و دولت خوشبختانه در 
اقدامی مهم لایحه شفافیت را در این راستا تهیه و به مجلس 
فرستاد و امیدواریم نمایندگان محترم به موقع این لایحه را 
تصویب کنند تا دولت بتواند آن را به اجرا برســاند و مردم 
بتوانند شاهد فضای آرام تر، اخلاقی تر و شرایطی باشند که 

اطمینان بیشتری به آینده خود داشته باشند.
روحانی افــزود: معتقدیم بهترین راه برای جلوگیری از 
مفاسد شفافیت است؛ اگر همه چیز آشکار، روشن و شفاف 
باشدو مردم بر آن اشراف داشته باشند، هیچ نظارتی بالاتر از 

نظارت مردم نیست.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت:اتهام 
آمریکا که علیه نیروهای مســلح جمهوری اسلامی 
ایــران در رابطه با موضوع نفتکش ها در دریای عمان 

بیان شده کاملًا کذب است.
امیر حاتمی، وزیر دفاع ظهر دیروز در حاشــیه نشست 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: این اتهامی 
که علیه نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران در رابطه 
با موضوع نفتکش ها در دریای عمان بیان شــده کاملًا کذب 

است و من با قاطعیت این موضوع را رد می کنم.
وی افزود: ایران کشــوری مقتدر، قانون مدار و مسئول 
اســت و اگر بخواهــد کاری را انجام دهد مســئولیت آن را 
می پذیرد؛ این اتهامی ناجوانمردانه به نیروهای مســلح ایران 
اســت که نقش بسیاری در تأمین امنیت منطقه و آبراه های 
بین المللــی انجــام داده و ایــن اتهام را در راســتای ادامه 

تخریب های علیه ایران می دانیم.

حاتمی درباره اطلاعات منشا حادثه نفتکش های دریای 
عمــان، گفت: اطلاعات ما اطلاعاتی اســت کــه دارندگان 
اطلاعات آنها را منتشــر کرده اند، اما نکات بسیار مهمی در 
این اطلاعات منتشر شده وجود دارد. اماراتی ها اطلاعات بندر 
فجیره را در اختیار داشــتند و ابتدا سعی کردند اصلًا آن را 
مطرح نکنند و بخشی از اطلاعات را هم خیلی مدیریت شده 
منتشــر کردند. وزیر دفاع با  اشــاره به مشکوک بودن رفتار 
اماراتی ها در انتشــاراطلاعات و مدیریت شده برای استفاده 
سیاســی گفت: نکته خیلی مهم در این خصوص این است 
کــه تغییری در راهبــرد آمریکا و غرب در مــورد آبراه های 
بین المللی ایجاد شده اســت وآنها امنیت آبراه ها را همیشه 
به عنوان یک هدف بالا دنبال می کردند اما امروز این مضمون 
را از رئیس جمهور آمریکا می شنویم که می گوید امنیت خلیج 
 فارس به من چه ربطی دارد؛ این یعنی تغییر راهبرد اساسی 
اتفاق افتاده است و به نظر می آید از این موضوع هم به دنبال 

استفاده سیاسی هستند.
وی افــزود: از این موضوع برای تحت فشــار قرار دادن 
کشــورهایی که در آبراه ها دارای منافع هســتند، استفاده 
کنند. عمدتاً کشورهایی که در این آبراه ها هستند در رقابت 
با آمریکا هســتند؛ از جمله کشورهایی همچون چین، ژاپن، 

کره و اروپایی ها نفت خود را از این آبراه ها منتقل می کنند.
حاتمی گفت: فشــارهای ناجوانمردانه که علیه مردم و 
جمهوری اســلامی ایران ایجاد می کنند می خواهند زمینه 
ایران هراســی را برای جمهوری اسلامی ایران فراهم کنند. 
این تغییر در راهبرد به نظرم موضوع مهمی اســت که باید 

به آن پرداخته شود.
وزیر دفاع گفــت: این نوع کاری کــه در خلیج  فارس، 
دریــای عمان و بندر فجیره اتفاق می افتاد به لحاظ جنس و 
مدیریت بسیار شبیه به همین نوع رفتارها برای ناامن  کردن 

آبراه ها در جهت منافع خودشان است.

امیرحاتمی در حاشیه جلسه هیئت دولت:

اتهامات آمریکا علیه ایران در رابطه با نفتکش ها كاملًا كذب است

حضرت حمــزه)ع( در زمــان جاهلیت از میان 
فرزندان حضرت عبدالمطلب)ع(، عهده دار ریاســت 
قبیله قریش شد و چنان جایگاهی داشت که عده ای 
با ایشان پیمان بســتند؛ در سال خشکسالی قریش 
به پیشنهاد رســول اکرم)ص( برای کمک به حضرت 
ابوطالب)ع( که فردی عیال وار بود، حضرت حمزه)ع( 
سرپرســتی جعفر بن ابوطالب)ع( را به عهده گرفت؛ 
حضرت حمزه)ع( شکارچی بود و به شکار می رفت و 

از این راه امور زندگی خود را می گذراند.
حمزه سید االشهدا)ع( قبل از اینکه به اسلام روی آورد و 
مسلمان شود نیز به همراه حضرت ابوطالب)ع( از پیامبر)ص(

در برابر آزار مشــرکان حمایت و براساس برخی روایات آن 
حضــرت)ع( توهین هــای ابولهب به پیامبــر)ص(را تلافی 
می کرد؛ حمزه در جنگ های فجِار و در پیمان حلف الفضول 
شرکت داشــته است؛ روزی که پیامبر)ص(خویشان نزدیک 
خود را برای دعوت به اســلام گــردآورد )یوم الإنذار(، حمزه 

نیز حضور داشت.
حضرت حمزه سیدالشــهدا)ع( به همراه ابوطالب)ع( و 
عمو های دیگر پیامبر)ص(در خواســتگاری حضرت خدیجه 
)س( نیز حضور داشــتند؛ براساس برخی از منابع، با وجود 
فاصله سنی کم آن حضرت)ع( با پیامبر)ص(و خواندن خطبه 
ازدواج توســط ابوطالب، در ماجرای خواســتگاری حضرت 

خدیجه )س( فقط از حضرت حمزه)ع( نام برده اند.
حضرت حمزه سیدالشهدا)ع( 

چگونه مسلمان شد؟
حضرت حمزه)ع( در ســال دوم یا ششم بعثت پس از 
آنکه پیامبر)ص(دعوت خود را آشکار کرد به اسلام روی آورد 
و مسلمان شد؛ مسلمان شدن حضرت حمزه)ع( در گرویدن 

حضرت حمزه)ع(؛ حامی و عزیز پیامبر)ص(

خویشــاوندان ایشان به اســلام موثر بود و آن حضرت قبل از 
مسلمان شدن ابوذر اسلام آورد. روزی ابوجهل نزدیک کوه صفا 
به پیامبر)ص( برخورد و سخنانی ناشایست به آن حضرت)ص( 
گفت. پیامبر)ص( به او پاســخی نداد. کنیــزی در آنجا بود و 
این ماجرا را دید. کمی بعــد از آن ماجرا حضرت حمزه)ع( از 
شکار به مکه بازگشت. عادت حمزه چنان بود که چون از شکار 
برمی گشت، کعبه را طواف می کرد، سپس به انجمن های قریش 
می رفت و با آنان ســخن می گفت. قریش حضرت حمزه)ع( را 
به دلیل جوانمردی هایش خیلی دوست داشتند؛ این بار نیز آن 
حضرت)ع( به عادت همیشــگی به دیدن آنها رفت، آن کنیز 
نزد حضرت حمــزه)ع( رفت و گفت: نبودی ببینی ابوجهل به 
برادرزاده ات چه گفت! حضرت حمزه)ع( به ســروقت ابوجهل 

رفت، او را دید که در مسجدالحرام در میان مردم نشسته است، 
کمان خود را بر ســر ابوجهل کوبید، سپس گفت: تو محمد را 
دشــنام می دهی، مگر نمی دانی من به دیــن او درآمده ام. هر 
چه او بگوید من هم می گویم. بنی مخزوم خواســتند به یاری 
ابوجهل برخیزند، لکن وی گفت: حمزه)ع( را رها کنید، چون 
من به برادرزاده او دشــنام های ناخوشایند داده ام. این پیشامد 
سبب شد که حضرت حمزه)ع( اسلام آوردن خود را اعلام کند. 
از آن پس، قریش چون دیدند پیامبر)ص( پشتیبانی قوی مانند 
حضرت حمزه)ع( دارد و ایشــان را از آسیب آنان نگاه خواهد 

داشت، کمتر معترض آن حضرت شدند.
شهادت حضرت حمزه)ع( 

حضرت حمزه)ع( به روایتی در روز شــنبه 7 شوال یا 15 

شوال سال سوم هجری قمری در جنگ احد به دست وحشی 
بن حرب به شهادت رســید؛ طبق روایتی انگیزه هند دختر 
عتبه و زن ابوسفیان، برای انتقام گرفتن به دلیل کشته شدن 
پــدر، برادر و عمویش در جنگ بدر، بیشــتر از دیگران بود. 
طبــق برخی نقل ها، از ابتدا هند با وعده مال، وحشــی را به 
این کار ترغیب کرد. به روایتی، هند همســر ابوسفیان برای 
خوردن جگر حضرت حمزه)ع( نذر کرده بود؛ وحشــی ابتدا 
قول کشــتن حضرت علــی)ع( را داد، اما در میدان، حضرت 
حمزه)ع( را به شــهادت رساند و جگر او را نزد هند برد. هند 
لباس و زیور خود را به وحشــی داد و به او وعده ده دینار در 
مکه داد. در این مصیبت، هنــد اقدام به مثله کردن، بریدن 
انگشــتان دســت و پا و بینی حضرت حمزه)ع( کرد و بینی 
آن حضــرت)ع( را به عنوان گردن بند بر گردن خود انداخت 
و به عنوان بهترین گردن بند از آن یاد کرد؛ همچنین ســینه 
و پهلوی حضرت حمزه ســید شــهدا را دریــد و از جگر آن 
حضرت)ع( خورد. از شــدت ناگواری آنچه بر پیکر حمزه)ع( 
آمده بود، بعضی اصحاب ســوگند خوردند در مقابل، 30 تن 
یا بیشتر از قریش را مثله کنند؛ اما آیه 126 سوره نحل نازل 
شد که گرچه به ایشان اجازه مقابله به مثل می داد، لیکن صبر 
را عملی بهتر می دانست: »و هرگاه خواستید مجازات کنید، 
تنها به مقداری که به شــما تعدّی شــده کیفر دهید! و اگر 
شــکیبایی کنید، این کار برای شکیبایان بهتر است«.  مرگ 
حمزه)ع( بر پیامبر خدا بســیار گران آمد و سخت گریست و 
فرمود: »در سراســر عمرم غمناک تــر از این زمان نبوده ام«. 
آنگاه بر او درود فرســتاد، بر پیکرش نماز گزارد، هفت تکبیر 
گفت و او را در سرزمین احد به خاک سپرد. همچنین به زنان 
انصار و مهاجرین فرمود تا برای او اقامه عزا و گریه کنند و این 

اولین عزاداری در اسلام برای عزیز پیامبر)ص(بود.


